And there are exceptions to it. The "all" in [Rom. v. 12](#) is to be taken relatively for the majority. Even before Christ there were men who lived free from sin, such as righteous Abel, Abraham, Isaac, the Virgin Mary, and many others.¹⁷⁵⁰ From the silence of the Scriptures

1746 "Adae peccatum ipsi soli obfuisse, et non generi humano; et infantes qui nascuntur, in eo statu esse, in quo fuit Adam ante praeveraricationem." In Augustine's *De pecc. orig.* c. 13 (f. 258).

1747 Ep. ad Demet. cap. 8: "Longa consuetudo vitiorum, quae nos infecit a parvo paulatimque per multos corrumpit annos, et ita postea obligatos sibi et addictos tenet, ut vim quodammodo videatur habere natura." He also says of consuetudo, that it "aut vitia aut virtutes alit."

1748 Coelestius, *Symb. fragm. i.*: In remissionem autem peccatorum baptizandos infantes non idcirco diximus, ut *peccatum ex traduce* [or, peccatum naturum, pecca. tum naturale] firmare videamur, quod longe a catholico sensu alienum est; quia peccatum non cum homine nascitur, quod postmodum exercetur ab homine quia non naturum delictum, sed voluntatis ease demonstrator.

1749 Pelagius, in the first book of the *Pro libero arbitrio*, cited in Augustine's *De pecc. orig.* cap. 13 (§ 14, tom. x. f. 258): "Omne bonum ac malum, quo vel laudabiles vel vituperabiles sumus, non nobiscum *oritur*, sed *agitur* a nobis: capaces enim utriusque rei, non pleni nascimur, et ut sine virtute, ita et sine vitio procreamur; atque ante actionem propriae voluntatis id solum in homine eat, quod Deus condidit." It is not, however, very congruous with this, that in another place he speaks of a natural or inborn holiness. *Ad Demet.* c. 4: "Est in animis nostris naturalis quaedam, ut its dixerim, *sanctitas*."

1750 Comp. Pelagius, *Com. in Rom. v. 12*, and in August. *De natum et gratia*, cap. 36 (§ 42, *Opera*, tom. x. fol. 144): "Deinde commemorat [Pelagius] eos, qui non modo non peccasse, verum etiam juste vixisse referuntur, Abel, Enoch, Melchisedech, Abraham, Isaac, Jacob, Jesu Nove, Phineas, Samuel, Nathan, Elias, Joseph, Elizaeus, Micheas, Daniel, Ananias, Agarias, Meisael, Ezechiel, Mardocheus, Simeon, Joseph, cui despondata erat virgo Maria, Johannes. Adjungit etiam feminas, Debboram, Annam, Samuelis matrem, Judith, Esther, alteram Annam faliam Phanuel, Elizabeth, ipsam etiam Domini ac Salvatoris nostri matrem, quam dicit sine peccato confiteri necesse ease pietati."

respecting the sins of many righteous men, he inferred that such men were without sin.¹⁷⁵¹ In reference to Mary, Pelagius is nearer the present Roman Catholic view than Augustine, who exempts her only from actual sin, not from original.¹⁷⁵² Jerome, with all his reverence for the blessed Virgin, does not even make this exception but says, without qualification, that every creature is under the power of sin and in need of the mercy of God.¹⁷⁵³